ab

ab eo plurimum auctam & locupletatam fuisse, eumque tanti fecit, ut plerumque ejus sententiam approbet; nec mirum cum à regibus etiam facinorosi è carcere ei mitterentur, quos vivos, referente Celso, dissecaret, & idcirco spiritu adhuc remanente, ea quæ natura, antè clausisset considerandi occasionem habuit: unde asperè de illo Tertullianus libro *de Anima*, Herophilus ille Medicus aut Lanius, qui septingentos homines extecuit, ut naturam scrutaretur, qui homines occidit, ut eos nosceret.

Vesalius verò illum Galeno præponere non dubitavit, & Falloppius, rei anatomicæ peritissimus, ait, „contradicere Herophilo in „Anatomicis, est contradicere Evangelio.

Anatomen Alexandria professus est, & propriâ manu quamplurima secuit cadavera humana.

Multa scripsit, sed dolendum est omnibus vitio temporis magna ex parte intercidisse.

Primus omnium pulsuum exactam tractationem postestis reliquit.

Intestinum, duodenum dictum primus *δωδεκάστον* appellavit, arteriosam venam & arteriam venosam primum ita insignivit.

Vesicularium seminalium auctor perhibetur; cum autem Hippocrates semen instar favi ab utraque parte vesicæ conservari scriptum reliquerit, istius inventi gloria est illi tribuenda.

Mentionem facit venarum quarundam quæ ab hepate originem trahunt in glandulosa quædam corpora desinentium. *Hinc elicere est ipsum duplex genus venarum mesentericarum constituisse: quasdam scil. deducentes ad glandulas; alias verò referentes chylum ad hepar.*

Crede ergo est ipsum Asellium hisce ut fundamento hypothesis suam de venis lacteis superstruxisse.

Parastatas unicam tantum esse glandulam vult, à nuttis *cen duas glandulas propositas.*

Quod nervi optici foramine sint pervii primus asseruit.

Concurfus trium superiorum sinuum duræ matris ex illo, omnibus dicitur Torcular.

A R A T U S

Solenis è Cilicia. Floruit Olymp. 124, regnante Antiocho in Macedonia, apud quem ad extremum usque in honore vixit. Fuit insignis Poëta & Astronomus. Librum scripsisse fertur de Anatome ad Pausaniam Macedonem; id autem falsum esse, ab insigni *Φιλαρξω* & in antiquitatibus reiliterariæ exercitatissimo certior factum.

L Y C U S

Macedo. Antiquissimus Anatomicus in Musculorum dissectione existimatur peritus, ejusque libri, ut scribit Galenus, magno studio circumferebantur, quamvis multis scateant erroribus, nomenque auctoris, cum in vivis esset, apud Græcos obscurem fuerit. Magnum librum de Musculorum dissectione concinnavit. Musculos tantum 5, oculis tribuit.

Q U I N T U S .

Anatomicus Græcus vetustissimus, cujus nomen caliginosa nocte pressum latuisset, nisi Galenus ejus mentionem frequenter fecisset.

E R A S I S T R A T U S

Juliates, à patria Julia de Cææ insulæ urbe, nonnullis verò Chiis ab insula Coö, ubi natus fuit. Chrispippi & Theophrasti discipulus, auctore Plinio, qui illum

tum quoque Aristotelis familia oriundum vult. Floruit Olymp. 116. regnantibus Antiocho & Ptolomæo, quibus gratissimus fuit.

Anatomen collapsam & penè sepultam instauravit, teste Galeno (*qui tamen dogmata & opiniones ejusdem sapissimè convellit,*) & Herophilum imitatus, nocentes homines, ut refert Celsus, vivos inciderebat.

Struxit libros medicos novem, teste Suidâ, & plurima ingenii sui monumenta reliquit, quorum tamen ple-

raque, etsi non omnia, tamen nobis injuria ademittitur.

Cibos attritu & pistura in ventriculo conficiæ comminui, & hoc pacto concoctionem fieri primus censuit, ut refert Macrobius, Satur. 7. 15. & ab illo Celsus in præfatione.

Illi vasa lactea arteriarum, aere, & postea lacte repletarum specie in hædis primò apparuere, quod totidem de seipso refert verbis, quæ extant apud Galenum libro de *Anatom. administrat.*

M A R I N U S ,

Anatomicus Græcus, libris viginti edidit de *Innovatis in Anatome à Lyco*, quæ parùm Anatomica videbantur. Accuratiùs quàm ab aliis factum fuerit, Musculos descripsit.

AURELIUS CORNELIUS CELSUS

Natus Romæ, floruit temporibus Tiberii, Caligulæ, Claudii & Neronis, ab anno sc. 29. ad 60.

Anatomicus, Chirurgus, & Medicus, qui cum medendi usu conjunctam habuit solidam eruditionem, ut abunde testantur, scripta ejus quæ supersunt; varia enim scripsit, quorum nonnulla temporis injuriâ perierunt; Latinus dicitur Hippocrates, quod opera ejus ferè tota in purissimam & elegantissimam Latinam linguam convertit; & ob styli elegantiam, dictionisque puritatem ac nitorem

nitorem medicorum; Cicero habetur.

Illum miris laudibus effert Fabric. ab Aquap. mirabilis (inquit) Celsus in omnibus quem nocturna versare manu, versare diurna consuevit.

Hujus virtutem coronæ Lemnisci loco Heurnii judicium; inter cætera, gravissimum, attextendum putat Johan. Rhodion. Latinos inter medicos primus est Cornelius Celsus; sed prudenter legendus: nam in multis Aesclepiadem methodicum fecit, ut faterur ipse; hujus cote stylum subigemus, & pluris Latinitatem ejus, quam medicinam faciemus *Hæc ille.*

Multa apud eum sparsim habentur, unde colligere est illum sectioni corporum manum rariùs admovisse, cognitionem tamen anatomes in magno apud eum fuisse pretio ipsius verba purè Latina satis superque testantur. Necessarium, inquit, disciscendis est incidere corpora mortuorum, viscera atque intestina scrutari, eorumque posituram, colorem, figuram, magnitudinem, ordinem, durtitiam, mollitiem, processum deinde singulorum & recessus, sive quod inscribitur, sive quod partem alterius in se recipit,